РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  сентября  2012 года                                                                               №  77
с.Бичура

О внесении изменений в некоторые правовые акты администрации Муниципального образования «Бичурский район»

В целях эффективного расходования средств резервных фондов администрации Муниципального образования «Бичурский район» администрация Муниципального образования «Бичурский район»                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде администрации Муниципального образования «Бичурский район» по предупреждению чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрация Муниципального образования «Бичурский район» от 30.10.2007 № 338   (в редакции постановлений  от 29.12.2008 № 533, от 01.07.2009г  № 294, от 22.09.2010 № 526):

1.1. В пункте 5:

1.1.1. В абзаце втором слова «Размер средств, выделяемых из Резервного фонда, не превышает 50 процентов общего объема расходов на проводимые предупредительные мероприятия» исключить.

1.1.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если предусмотрено софинансирование расходов муниципальными образованиями – сельскими поселениями в Бичурском районе, перечисление средств из Резервного фонда  производится после представления документов, подтверждающих факт произведенных расходов в части софинансирования доли бюджетов муниципальных образований – сельских поселений, установленной распоряжением администрации Муниципального образования «Бичурский район».

1.1.3.После абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- документы с обоснованием сроков исполнения мероприятий (оказания услуг, выполнения работ);».

1.2. В пункте 7:

1.2.1. После слова «получатели,» дополнить словами «сроки исполнения мероприятий (оказания услуг, выполнения работ),».

1.2.2. Слова «(в том числе обязательства по представлению сметы, отчета)» исключить.

1.2.3. Слова «и контроль за их целевым использованием» исключить.
1.3. Пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальное учреждение финансовое управление осуществляет перечисление средств из Резервного фонда через структурные подразделения  Муниципального образования «Бичурский район», курирующие соответствующие сферы деятельности.

Перечисление средств из резервного фонда производится после представления документов, подтверждающих факт произведенных расходов в части софинансирования доли бюджетов муниципальных образований – сельских поселений, установленной распоряжением администрации Муниципального образования «Бичурский район».

9. Выделенные из Резервного фонда средства подлежат возврату в бюджет Муниципального образования «Бичурский район» в случаях наличия неиспользованного остатка или в случаях их неиспользования в установленные администрацией Муниципального образования «Бичурский район» сроки.

При наличии экономии по итогам проведения торгов, запроса котировок возврат средств производится пропорционально доле софинансирования из бюджета Муниципального образования «Бичурский район».

Не допускается внесение изменений в сметы расходов, приведенные в распоряжениях администрации Муниципального образования «Бичурский район», предусматривающих выделение указанных средств.

В случае нецелевого использования выделенных из Резервного фонда средств данные средства подлежат возврату в бюджет Муниципального образования «Бичурский район».

1.4. В пункте 10:

1.4.1. После слова «осуществляет» дополнить словом «последующий».

1.4.2. После слова «фонда» дополнить словами « , в соответствии с квартальным планом работы бюджетного отдела Муниципального учреждения финансовое управление».

1.5. В пункте 12 слово «расходовании» заменить словом «финансировании».

2. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде администрации Муниципального образования «Бичурский район» по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденное постановлением администрация Муниципального образования «Бичурский район» от 30.10.2007 № 340 (в редакции постановлений  от 29.12.2008 № 534, от 01.07.2009 № 295, от 22.09.2010 № 527):

2.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. По решению комиссии администрации Муниципального образования «Бичурский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций допускается финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера и их последствий, если чрезвычайная ситуация или ее последствия могут повлечь за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, а также значительные материальные потери и нарушения условий жизнедеятельности людей.».

2.2. В пункте 6 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«-документы с обоснованием сроков исполнения мероприятий (оказания услуг, выполнения работ);».

2.3. В пункте 8:

2.3.1. После слова «получатели» дополнить словами «сроки исполнения мероприятий (оказания услуг, выполнения работ),».

2.3.2. Слова «(в том числе обязательства по представлению сметы, отчета)» исключить.

2.3.3. Слова «и контроль за их целевым использованием» исключить.
2.4. В пункте 9:

2.4.1. Слова «получателям, указанным в соответствующих распоряжениях Главы МО «Бичурский район» исключить.

2.4.2. После слов «не позднее двух месяцев» дополнить словами «через структурные подразделения  Муниципального образования «Бичурский район», курирующие соответствующие сферы деятельности.».

2.4.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если предусмотрено софинансирование расходов муниципальными образованиями – сельскими поселениями в Бичурском районе, перечисление средств из Резервного фонда  производится после представления документов, подтверждающих факт произведенных расходов в части софинансирования доли бюджетов муниципальных образований – сельских поселений, установленной распоряжением администрации Муниципального образования «Бичурский район».

2.5. Пункты 10 и11 изложить в следующей редакции:

«10. Выделенные из Резервного фонда средства подлежат возврату в бюджет Муниципального образования «Бичурский район» в случаях наличия неиспользованного остатка или в случаях их неиспользования в установленные администрацией Муниципального образования «Бичурский район» сроки.

При наличии экономии по итогам проведения торгов, запроса котировок  и если предусмотрено софинансирование расходов муниципальными образованиями – сельскими поселениями в Бичурском районе, возврат средств производится пропорционально доле софинансирования из бюджета Муниципального образования «Бичурский район».

Не допускается внесение изменений в сметы расходов, приведенные в распоряжениях администрации Муниципального образования «Бичурский район», предусматривающих выделение указанных средств.

В случае нецелевого использования выделенных из Резервного фонда средств данные средства подлежат возврату в бюджет Муниципального образования «Бичурский район».

11. Муниципальное учреждение финансовое управление организует учет и осуществляет последующий контроль за целевым расходованием средств, выделенных из Резервного фонда в соответствии с квартальным планом работы бюджетного отдела Муниципального учреждения финансовое управление» и отчетами, поступившими от структурных подразделений  Муниципального образования «Бичурский район».

2.6. В пункте 13 слово «расходовании» заменить словом «финансировании».

3. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде финансирования непредвиденных расходов администрации Муниципального образования «Бичурский район», утвержденное постановлением администрация Муниципального образования «Бичурский район» от 22.09.2010 № 528:
3.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выделение средств из Резервного фонда производится через структурные подразделения  Муниципального образования «Бичурский район», курирующие соответствующие сферы деятельности.

В случае если предусмотрено софинансирование расходов муниципальными образованиями – сельскими поселениями в Бичурском районе, перечисление средств из Резервного фонда  производится после представления документов, подтверждающих факт произведенных расходов в части софинансирования доли бюджетов муниципальных образований – сельских поселений, установленной распоряжением администрации Муниципального образования «Бичурский район».

Основанием для выделения средств из Резервного фонда является распоряжение администрации Муниципального образования «Бичурский район», в котором указываются цели, на которые выделены средства из резервного фонда, их сумма, получатели, сроки исполнения мероприятия (оказание услуг, выполнения работ), условия выделения средств, а также дается поручение Муниципальному учреждению финансовое управление обеспечить выделение финансовых ресурсов.».
3.2. В пункте 7 после слов «сметно-финансовые расчеты» дополнить словами « , и обоснованием сроков исполнения мероприятия (оказания услуг, выполнения работ)».

3.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. К проектам распоряжений о выделении средств из Резервного фонда должны быть приложены:

- смета расходов;

- заключение структурных подразделений Муниципального  образования «Бичурский район», курирующие соответствующую сферу деятельности, по которой выделяются средства из Резервного фонда, о целесообразности выделения средств;

- документы с обоснованием сроков исполнения мероприятий (оказания услуг, выполнения работ);

-  полные реквизиты получателей средств (главных администраторов доходов) в случае выделения средств муниципальным образованиям – сельским поселениям в Бичурском районе.».

3.4. Абзац второй пункта 9 исключить.

3.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Выделенные из Резервного фонда средства подлежат возврату в бюджет Муниципального образования «Бичурский район» в случаях наличия неиспользованного остатка или в случаях их неиспользования в установленные администрацией Муниципального образования «Бичурский район» сроки.

При наличии экономии по итогам проведения торгов, запроса котировок  и если предусмотрено софинансирование расходов муниципальными образованиями – сельскими поселениями в Бичурском районе, возврат средств производится пропорционально доле софинансирования из бюджета Муниципального образования «Бичурский район».

Не допускается внесение изменений в сметы расходов, приведенные в распоряжениях администрации Муниципального образования «Бичурский район», предусматривающих выделение указанных средств.

В случае нецелевого использования выделенных из Резервного фонда средств данные средства подлежат возврату в бюджет Муниципального образования «Бичурский район».

3.6. Дополнить пунктом 10.1.
 следующего содержания:

« 10.1. Муниципальное учреждение финансовое управление организует учет и осуществляет последующий контроль за целевым расходованием средств, выделенных из Резервного фонда в соответствии с квартальным планом работы бюджетного отдела Муниципального учреждения финансовое управление» и отчетами, поступившими от структурных подразделений  Муниципального образования «Бичурский район».

 4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Муниципального образования «Бичурский район».
Глава муниципального образования

«Бичурский район»                                                                    В.Г. Калашников
PAGE
2